
 

1 / 4  STADA PHARMA CZ disclosure 2024 

 
 

 

  

bez DPH s DPH
- - - - - -

Mezisoučet  počet HCP, kteří souhlasili s 
jmenovitým zveřejněním:

0 vyplacené odměny:

-  Kč                                     -  Kč                               

Anonymní příjemci
počet HCP, kteří nesouhlasili 
s jmenovitým zveřejněním: 45 přednášky, symposia, 

konzultace, články 986 400 Kč                             1 029 293 Kč                   
Součet 986 400 Kč                             1 029 293 Kč                   

TRANSFER HODNOT ZDRAVOTNICKÝM ODBORNÍKŮM - ODMĚNY ZA SLUŽBY

Odměny za služby a poradenství

Vyplacená odměna
Typ služby

Celé jméno HCP
Místo výkonu / 
sídlo / ordinace

Unikátní 
identifikátor
(pokud je to 

možné)

Název akce Místo konání

Druh akce 
(kongres,

seminář, schůzka,
návštěva provozu)

Organizátor akce
Celkové náklady 

společnosti na podporu 
účasti HCP (bez DPH)

Celkový počet 
podpořených HCP

11. konference Neurologie pro praxi v Plzni Plzeň kongres SOLEN, s.r.o. 5 021 Kč                                   2
13. Severočeské algeziologické dny Ústí nad Labem kongres BOS.org s.r.o. 46 710 Kč                                11
15. Celostátní konference paliativní medicíny Olomouc kongres Ahou Public Relations, s.r.o. 356 737 Kč                              47
15. konference PragueONCO 2024 Praha kongres We Make Media, s.r.o. 22 718 Kč                                4
16. Valašsko-lašské neurologické sympozium Karolinka kongres SOLEN, s.r.o. 17 390 Kč                                6
18. kongres primární péče Praha kongres MH Consulting, s.r.o. 12 460 Kč                                2
18. vzdělávací a diskusní gastroenterologické 
dny Karlovy Vary kongres SOLEN, s.r.o. 50 775 Kč                                5
19. Interní medicína pro praxi Olomouc kongres SOLEN, s.r.o. 17 593 Kč                                3
21. kongres Medicíny pro praxi Praha Praha kongres SOLEN, s.r.o. 7 184 Kč                                   1
21. setkání algeziologů Mikulov kongres MH Consulting, s.r.o. 6 930 Kč                                   3
21. sympozium praktické neurologie Brno kongres SOLEN, s.r.o. 4 648 Kč                                   1
28. kongres nemocniční farmacie Brno kongres SANOPHARM CZ s.r.o. 176 351 Kč                              39
29. Podkrušnohorské elektrofyziologické dny Jirkov kongres MH Consulting, s.r.o. 3 807 Kč                                   1
37. český a slovenský neurologický sjezd Ostrava kongres SOLEN, s.r.o. 6 516 Kč                                   1
4. dny praktické neurologie Ústí nad Labem kongres SOLEN, s.r.o. 2 629 Kč                                   1
45. výročná konferencia SSVPL SVK - Horný Smokovec kongres I.D.L. Company s.r.o. 17 024 Kč                                1

55. Neurofarmakologické sympózium
Lísek u Bystřice pod 
Pernštýnem kongres MH Consulting, s.r.o. 7 856 Kč                                   2

60. Diabetologické dny Luhačovice kongres GALÉN - SYMPOSION s.r.o. 245 509 Kč                              28
70. výroční konference České Urologické 
společnosti Brno kongres 4education s.r.o. 34 958 Kč                                8
8. praktická konference pro praktické lékaře Brno kongres AMCA, spol. s.r.o. 6 911 Kč                                   1
ADA annual meeting USA - Orlando kongres American Diabetes Association 2 383 272 Kč                           12
Aktuality v diabetologie Poděbrady 2024 Poděbrady kongres GALÉN - SYMPOSION s.r.o. 9 827 Kč                                   2
Alzheimer's disease and Parkinson's disease 
Conference PRT - Lisabon kongres

Alzheimer's and Parkinson's 
Diseases Society 92 860 Kč                                1

Bolesti zad Brno kongres SYMMA, spol. s.r.o. 20 496 Kč                                31
Hradecké gastroenterologické dny Hradec Králové kongres Agantura Voleman 3 655 Kč                                   1
Kurz základů leadershipu (nejen) v paliativní 
péči Praha kongres

Česká lékařská společnost Jana 
Evangelisty Purkyně, z.s. 10 559 Kč                                1

Lecigimon Masterclass SVK - Starý Smokovec workshop STADA 111 951 Kč                              9
STADA Immunology summit DEU - Frankfurt kongres STADA 22 835 Kč                                2
Školení primářů neurologie I Liberec kongres MH Consulting, s.r.o. 7 466 Kč                                   1
Školení primářů neurologie II 2024 Pec pod Sněžkou kongres MH Consulting, s.r.o. 8 071 Kč                                   1
X. Česko-slovenská lipidová akademie 2024 Mikulov kongres FILENO s.r.o. 4 652 Kč                                   1
XIV. Sympozium o léčbě bolesti Brno kongres TA-Service  s.r.o. 6 874 Kč                                   2
XLIII. výroční konferenci SVL Karlovy Vary kongres Target-MD s.r.o. 388 223 Kč                              43
XV. Zimní konference nemocničních lékárníků Jihlava kongres TB - finance s.r.o. 41 272 Kč                                5
XVII. interaktivní kurz EEG a Epileptologie virtuální kurz kongres MH Consulting, s.r.o. 1 653 Kč                                   1
XVIII. jarní interaktivní konference SVL Praha kongres Target-MD s.r.o. 4 700 Kč                                   1
XXIX. Jihočeské onkologické dny Český Krumlov kongres Nemocnie České Budějovice, a.s. 24 767 Kč                                3
XXV. Česko-slovenské a XXXI. Slovenské dialogy 
o bolesti 2024 SVK - Bratislava kongres EDUprofiPHARMA, s.r.o. 718 675 Kč                              60
XXV. Český a XX. Česko-slovenský kongres 
spánkové medicíny Praha kongres MH Consulting, s.r.o. 3 306 Kč                                   2

XXVI. Sympozium klinické farmacie René Macha Mikulov kongres AMCA, spol. s.r.o. 5 626 Kč                                   1
XXXI. kongres České internistické společnosti Praha kongres GALÉN - SYMPOSION s.r.o. 29 796 Kč                                8

XXXII. Kongres České kardiologické společnosti Brno kongres Česká kardiologická společnost, z.s. 22 297 Kč                                8
Součet 42 4 972 558 Kč                           363

TRANSFER HODNOT ZDRAVOTNICKÝM ODBORNÍKŮM - PODPORA ÚČASTI NA AKCÍCH
VARIANTA 2 DLE KAP. 7.4.8.2 ETICKÉHO KODEXU



 

2 / 4  STADA PHARMA CZ disclosure 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

bez DPH s DPH
- - - - - -

Počet podpořených 
organizací

- Součet převedených hodnot - -

TRANSFER HODNOT PACIENTSKÝM ORGANIZACÍM

Název PO Sídlo Identifikační číslo
Odměny za služby / granty a dary / sponzoring aktivit a akcí

Popis hodnoty
Částka

bez DPH s DPH
ALDENTA, s.r.o. Brno 28320948 Služby 10 000 Kč       12 100 Kč              
Česká akademie dermatovenerologie, z.s. Praha 26573415 Nepřímý sponzoring 200 000 Kč     242 000 Kč            
Česká kardiologická společnost, z.s. Brno 60166789 Přímý sponzoring 320 000 Kč     387 200 Kč            
Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně, z.s. Praha 0444359 Přímý a nepřímý sponzoring 2 484 000 Kč 3 005 640 Kč         
Česká nefrologická společnost Praha 26552809 Přímý sponzoring 500 000 Kč     605 000 Kč            
Česká společnost pro aterosklerózu, z.s. Praha 63113414 Nepřímý sponzoring 120 000 Kč     145 200 Kč            
Diabetická asociace České republiky z.s. Praha 27028054 Nepřímý sponzoring 70 000 Kč       84 700 Kč              
Fakultní nemocnice Plzeň Plzeň 00669806 Nepřímý sponzoring 70 000 Kč       84 700 Kč              
Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Zlín 27661989 Přímý sponzoring 8 264 Kč         10 000 Kč              
Masarykova univerzita, Lékařská fakulta Brno 00216224 Nepřímý sponzoring 70 000 Kč       84 700 Kč              
Oblastní nemocnice Náchod a.s. Náchod 26000202 Přímý sponzoring 25 000 Kč       30 250 Kč              
Paincare s.r.o. Brno 03679659 Služby 125 000 Kč     125 000 Kč            
Penta Hospitals CZ, s.r.o.  / ČSARIM z.s. Praha / Brno 04116364 / 26987571 Přímý sponzoring 30 000 Kč       36 300 Kč              
Repistakova s.r.o. Ostrava 28658345 Služby 3 000 Kč         3 000 Kč                 
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze Praha 00064165 Dar - knihy 10 500 Kč       10 500 Kč              

Počet podpořených organizací 15 Součet převedených hodnot 4 045 764 Kč 4 866 290 Kč         

TRANSFER HODNOT ZDRAVOTNICKÝM ORGANIZACÍM

Název HCO Sídlo Identifikační číslo
Odměny za služby / granty a dary / sponzoring aktivit a akcí

Popis hodnoty
Částka



 

3 / 4  STADA PHARMA CZ disclosure 2024 

METODIKA PRO PŘÍPRAVU ZVEŘEJNĚNÍ DAT A  
IDENTIFIKACI PŘEVODU HODNOT 

dle článku 7.8.1 Etického kodexu České asociace farmaceutických firem 
 

STADA PHARMA CZ s.r.o., se sídlem Siemensova 2717/4, 155 00 Praha 5, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 43247, IČ 61063037 (dále jen „STADA“) jako člen skupiny STADA v čele se 
společností STADA Arzneimittel AG, se sídlem Bad Vilbel, Stadastrasse 2-18, PSČ 61118, Spolková republika 
Německo, si zakládá na tom, že jedná čestně a je důvěryhodným partnerem.  
STADA je členem České asociace farmaceutických firem a dodržuje její Etický kodex. V souladu s čl. 7.8.1 Kodexu 
proto zveřejňuje tuto Metodiku.  
Metodiku mateřské společnosti STADA Arzneimittel AG najdete na stránce: 
https://www.stada.com/about-stada/compliance. 
 

1.      Základní pravidla 
STADA zveřejňuje převody hodnot zdravotnickým odborníkům, zdravotnickým organizacím či pacientským 
organizacím, které by mohly potenciálně představovat střet zájmů. Zveřejňuje převody hodnot uskutečněné přímo 
i nepřímo (tj. prostřednictvím třetí strany). Zveřejněny jsou převody hodnot, které se výhradně nebo částečně týkají 
léčiv na lékařský předpis.  
Převedené hodnoty jsou zveřejňovány v Českých korunách (CZK). Pokud převod hodnot proběhl v jiné měně než 
v CZK (např. v EUR) je použit devizový kurz České národní banky ke dni zdanitelného plnění.  
Převedené finanční či věcné hodnoty jsou zveřejňovány v částce bez DPH a včetně DPH.  
Převod hodnot se zveřejňuje za rok, ve kterém došlo k poskytnutí služby nebo k akci, ke které se převod hodnot 
váže. A to i v případech, kdy k platbě došlo v jiném roce. Například když přednáška byla provedena v prosinci, ale 
fakturace a platba proběhnou v lednu, je zveřejněn převod hodnot za prosinec. Nebo když registrační poplatek na 
únorovou akci byl za odborníka uhrazen v prosinci, je zveřejněn převod hodnot za únor.  
STADA zpravidla neuzavírá pro převody hodnot víceleté smlouvy.  
„Zdravotnickým odborníkem“ se myslí osoba definovaná Etickým kodexem bez ohledu na pohlaví či genderovou 
příslušnost. 
 

2.      Převody hodnot zdravotnickým odborníkům 
Jedním z druhů převáděných hodnot jsou poplatky za služby a konzultace. Jedná se zejména o smlouvy o zajištění 
přednášek a prezentací, smlouvy o školení a vzdělávání o produktech, smlouvy s experty působícími v poradních 
radách STADA a další smlouvy o poskytování služeb.   
Poplatky zaplacené ve spojitosti s výzkumnou a vývojovou činností nebo anonymním průzkumem trhu, u kterého 
není možné, aby společnost zjistila nebo vydedukovala identitu respondentů, se nezveřejňují.  
Dále jsou zveřejňovány převody hodnoty ve formě účasti na akcích a podpory vzdělávání zdravotnických 
odborníků. Tyto odborné vzdělávací akce jsou definovány jako profesní nebo vědecká setkání, kongresy, 
konference a podobné akce, které mají za cíl vzdělávat zdravotnické odborníky, a které jsou organizovány 
společností STADA, jménem společnosti STADA, nebo sponzorovány společností STADA, nebo kde STADA finančně 
podporuje účast jednotlivých zdravotnických odborníků. 
U každého příjemce hodnot jsou zveřejněny údaje uvedené v příloze Etického kodexu (u fyzických osob 
samozřejmě vždy v souladu s pravidly pro zpracování osobních údajů).  
V případě podpory vzdělávání, pokud se akce účastní více zdravotnických odborníků, dochází ke zveřejnění jmen 
jednotlivých zdravotnických odborníků jen pokud všichni odborníci souhlasí s tímto zpracováním osobních údajů 
(v příloze 1 Etického kodexu označeno jako varianta 1). Jinak je uveden název akce, částka vynaložená na tuto akci 
celkem a počet zdravotnických odborníků, jejichž účast STADA podpořila (varianta 2). 
Zveřejňují se rovněž náklady na cestu a ubytování, pokud byly poskytnuty účastníkům akcí ze strany společnosti 
STADA.  

https://www.stada.com/about-stada/compliance


 

4 / 4  STADA PHARMA CZ disclosure 2024 

 
 
Pokud v rámci akce, kterou organizuje STADA, vzniknou jen přímé náklady, např. za nájem prostor či přiměřené 
občerstvení, nedochází v souladu s čl. 7.2.4 Etického kodexu k žádnému převodu hodnot, který by bylo potřeba 
zveřejnit.  
 

3.      Převody hodnot zdravotnickým organizacím 
Převáděné hodnoty mají formu sponzorství, případně daru. Převody hodnot za služby a konzultace jsou 
zveřejňovány obdobně jako u zdravotnických odborníků. Zveřejňují se i nepřímé převody hodnot (např. 
sponzorování vzdělávací akce, kterou pro odbornou společnost organizuje agentura). Pokud je výslovně 
deklarováno, že zdravotnická organizace pouze odborně spolupracovala na přípravě akce, převzala garanci či 
záštitu nad akcí, není sponzorování akce považováno za nepřímý převod hodnot. Zdravotnickou organizací se dle 
pravidel skupiny STADA za určitých podmínek rozumí také podnik vlastněný zdravotnickým odborníkem. Pokud 
má zdravotnická organizace za cíl podporu či vzdělávání odborné i laické veřejnosti, a tedy její činnost částečně 
odpovídá činnosti pacientské organizace, je převod hodnot zveřejněn zpravidla v rámci převodu hodnot 
zdravotnickým organizacím, ledaže by se výslovně týkal výhradně činnosti pro pacienty.   
STADA zpravidla zveřejňuje převody hodnot zdravotnickým organizacím ve struktuře dle varianty 2 přílohy č. 1 
Etického kodexu.  
 

4.      Převody hodnot pacientským organizacím 
Pokud dojde k převodu hodnot, má nejčastěji formu věcného nebo peněžního daru. Výjimečně může mít také 
formu sponzorství. Pokud by došlo k převodu hodnot za služby či konzultace, budou zveřejněny obdobně jako u 
zdravotnických odborníků.  
Dále finanční a nefinanční převody hodnot, které mají být zveřejněny uvedením organizace a druhu hodnoty (věcné 
nebo finanční). V případě nefinančních převodů hodnoty, ke kterým nelze navázat určitou peněžní částku, se 
provádí popis věcného přínosu pro pacientskou organizaci.   
STADA zpravidla zveřejňuje převody hodnot pacientským organizacím ve struktuře dle varianty 2 přílohy č. 1 
Etického kodexu. 

 


